



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र NATIONAL REMOTE SENSING CENTRE
बालानगर, हैदराबाद BALANAGAR, HYDERABAD 500 037

Addendum dated 10.06.2025 to
Advertisement No. NRSC-RMT-1-2025 dated 10.05.2025

एनआरएससी द्वारा एनआरएससी विज्ञापन संख्या एनआरएससी-आरएमटी-1-2025 दिनांक 10.05.2025 और शुद्धिपत्र दिनांक 29.05.2025 के माध्यम से अधिसूचित पदों के अतिरिक्त, निम्नलिखित पदों को अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (एसएससी), अहमदाबाद में निम्नलिखित पद कोड के अंतर्गत भरने के लिए चिन्हित किया गया है:-
In addition to the Posts notified by NRSC vide NRSC Advertisement No. NRSC-RMT-1-2025 dated 10.05.2025 and corrigendum dated 29.05.2025, the following posts are identified for filling up at Space Applications Centre (SAC), Ahmedabad against the following posts codes:-

पद का नाम Name of the Post	पद कोड Post Code	विशेषज्ञता Specialization	पदों की संख्या No. of Posts	आवश्यक योग्यता Essential Qualifications
वैज्ञानिक/इंजीनियर 'एस.सी.' SCIENTIST/ ENGINEER 'SC'	21	जियोइंफॉर्मेटिक्स Geoinformatics	01	भौतिकी/गणित में बी.एस.सी. के साथ जियोइंफॉर्मेटिक्स में एम.एस.सी. या समकक्ष M.Sc in Geoinformatics or equivalent With B.Sc in Physics/ Maths
वैज्ञानिक/इंजीनियर 'एस.सी.' SCIENTIST/ ENGINEER 'SC'	24	शहरी अध्ययन Urban Studies	01	नियोजन में बी.ई. / बी.टेक या बी. आर्किटेक्ट के साथ शहरी नियोजन/क्षेत्रीय नियोजन में एम.ई/एम.टेक या समकक्ष M.E / M.Tech in Urban Planning / Regional Planning or equivalent With B.E/ B.Tech in Planning or B.Arch
वैज्ञानिक/इंजीनियर 'एस.सी.' SCIENTIST/ ENGINEER 'SC'	25	जल संसाधन Water Resources	01	सिविल इंजीनियरिंग/कृषि इंजीनियरिंग में बी.ई./बी.टेक के साथ सिविल इंजीनियरिंग/कृषि इंजीनियरिंग/जल संसाधन इंजीनियरिंग में एम.ई/एम.टेक (जल संसाधन/जल विज्ञान/मृदा एवं जल संरक्षण में विशेषज्ञता के साथ) M.E/ M.Tech in Civil Engineering (with specialization in Water resources/ Hydrology/ Soil & Water Conservation) (Or) Agriculture Engineering (with specialization in Water resources/ Hydrology/Soil & Water Conservation)/ (Or) Water Resources Engineering (with specialization in Water resources/ Hydrology/Soil & Water Conservation) With B.E/ B.Tech in Civil Engineering / Agriculture Engineering
वैज्ञानिक/इंजीनियर 'एस.सी.' SCIENTIST/ ENGINEER 'SC'	26	जियोइंफॉर्मेटिक्स Geoinformatics	01	कम्प्यूटर विज्ञान/ जियोइंफॉर्मेटिक्स में बी.ई./ बी.टेक के साथ सुदूर संवेदन एवं जी.आई.एस/ जियोइंफॉर्मेटिक्स/ कृत्रिम बुद्धिमत्ता एवं मशीन लर्निंग में एम.ई./ एम.टेक M.E / M. Tech in Remote Sensing and GIS / Geoinformatics / Artificial Intelligence & Machine Learning or equivalent With B.E/ B.Tech in Computer Science / Geoinformatics

- उपरोक्त पद पहले से अधिसूचित पदों के अतिरिक्त हैं।
The above posts are in addition to the posts notified already.
- सभी पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **18.06.2025 (17:00 बजे)** तक बढ़ा दी गई है
The last date of Receipt of on-line applications for the all the posts has been extended upto 18.06.2025 (17:00 Hrs)
- हालाँकि, दिनांक 10.05.2025 के विज्ञापन संख्या NRSC-RMT-1-2025 में निर्धारित पात्रता मानदंड और अन्य नियम व शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।
However, the eligibility criteria and other terms & conditions as prescribed in the Advt. No. NRSC-RMT-1-2025 dated 10.05.2025 remain unaltered